



MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 013

Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: GO ATACADISTA LTDA - 44.060.520/0001-65

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	8,00	UNIDADE	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS: TIPO DE CICLO QUENTE/FRIO FRIO COR BRANCO ENCE A A FILTRO DE AR NO MÍNIMO DE 500M³/H. NO MÍNIMO 500M³/H. CONTROLE REMOTO: SIM. TERMOSTATO DIGITAL. FUNÇÕES SLEEP E SWING SLEEP E SWING. VOLTAGEM 220V. TODOS OS EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HIGH WALL(TIPO 1 A 3), DEVERÃO POSSUIR A TECNOLOGIA INVERTER. TODOS OS APRELHOS DE AR CONDICIONADO DEVERÃO APRESENTAR ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA - ENCE AUTORIZADO PELO INMETRO. TODOS OS APRELHOS DE AR CONDICIONADO DEVERÃO SER ACOMPANHADOS DO MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS PARA USO, CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO COM RETIRADA OU CONSERTO DO PRODUTO NO LOCAL DA ENTREGA.	VENTISOL / AGRATTO	Neo Top / ICST12QFIR402+ICST12QFIR402	R\$ 2.100,00	R\$ 16.800,00	R\$ 2.342,50	R\$ 18.740,00	10,35 %	R\$ 242,50
2	8,00	UNIDADE	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS: TIPO DE CICLO FRIO /FRIO COR BRANCO ENCE A A FILTRO DE AR NO MÍNIMO DE 500M³/H. NO MÍNIMO 500M³/H. CONTROLE REMOTO: SIM. TERMOSTATO DIGITAL. FUNÇÕES SLEEP E SWING SLEEP E SWING. VOLTAGEM 220V. TODOS OS EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HIGH WALL(TIPO 1 A 3), DEVERÃO POSSUIR A TECNOLOGIA INVERTER. TODOS OS APRELHOS DE AR CONDICIONADO DEVERÃO APRESENTAR ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA - ENCE AUTORIZADO PELO INMETRO. TODOS OS APRELHOS DE AR CONDICIONADO DEVERÃO SER ACOMPANHADOS DO MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS PARA	VENTISOL / AGRATTO	Neo Top / ICST12FIR402+ICST12FER402	R\$ 1.800,00	R\$ 14.400,00	R\$ 2.208,00	R\$ 17.664,00	18,47 %	R\$ 408,00

USO, CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO COM RETIRADA OU CONSERTO DO PRODUTO NO LOCAL DA ENTREGA.

APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTUS: TIPO DE CICLO QUENTE/FRIO FRIO COR BRANCO ENCE A A FILTRO DE AR NO MÍNIMO DE 700M³/H. NO MÍNIMO 700M³/H. CONTROLE REMOTO: SIM. TERMOSTATO DIGITAL. FUNÇÕES SLEEP E SWING SLEEP E SWING. VOLTAGEM 220V. TODOS OS EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HIGH WALL(TIPO 1 A 3), DEVERÃO POSSUIR A TECNOLOGIA INVERTER. TODOS OS APARELHOS DE AR CONDICIONADO

3	8,00 UNIDADE	DEVERÃO APRESENTAR ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA - ENCE AUTORIZADO PELO INMETRO. TODOS OS APARELHOS DE AR CONDICIONADO DEVERÃO SER ACOMPANHADOS DO MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS PARA USO, CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO COM RETIRADA OU CONSERTO DO PRODUTO NO LOCAL DA ENTREGA.	VENTISOL / AGRATTO	Neo / ICS18QFIR402+ICS18QFER402	R\$ 3.100,00	R\$ 24.800,00	R\$ 3.267,45	R\$ 26.139,60	5,12 %	R\$ 167,45
---	--------------	--	--------------------	---------------------------------	--------------	---------------	--------------	---------------	--------	------------

Total R\$ 56.000,00 **Total Orçado R\$ 62.543,60** **10,46%** **R\$ 6.543,60**

Fornecedor: **BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA - 45.329.312/0001-81**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	16,00 UNIDADE		APARELHO PURIFICADOR COM FILTRO DE ÁGUA, SISTEMA ELETRÔNICO DE REFRIGERAÇÃO, TEMPERATURA NATURAL E GELADA, CONTENDO 01 PINGADEIRA (APARADOR DE ÁGUA), 01 SUPORTE PARA PAREDE, 01 KIT DE INSTALAÇÃO, MATERIAL EM POLIPROPILENO, NA COR PRETA OU PRATA, TEMPERATURA MÉDIA DA SAIDA DE AGUA 8°C, VIDA UTIL DO ELEMENTO FILTRANTE 4.000 LITROS, CAPACIDADE DE REFRIGERÇÃO 2.2 LITROS/HORA COM AMBIENTE A 32°C E ÁGUA A 27°C, MEDIDAS 39 X 30,5 X 37 (A X L X P), TEMPERATURA AMBIENTE MÍNIMA E MÁXIMA DE	COLORMAQ	Purificador / Premium	R\$ 700,00	R\$ 11.200,00	R\$ 1.726,79	R\$ 27.628,64	59,46 %	R\$ 1.026,79

TRABALHO 5°C A 42°C, PRESSÃO MÍNIMA É MÁXIMA DA REDE HIDRÁULICA 3 A 40 MCA METROS DE COLUNA DE ÁGUA (0.029 A 0.392 MPA), PESO LÍQUIDO 12KG, TENSÃO BIVOLT 127V/220V - 60HZ, CONSUMO DE 100W, GARANTIA DE 12 MESES. EQUIPAMENTO CERTIFICADO PELO INMETRO.

BEBEDOURO: ÁGUA GARRAFÃO, MATERIAL INOXIDÁVEL. TIPO: ELÉTRICO DE COLUNA. CAPACIDADE DE 20 LITROS. VOLTAGEM: 110 V. 2 TORNEIRAS(ÁGUA NATURAL/GELADA). BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL.

9	20,00 UNIDADE	KARINA	Rubi / K-20	R\$ 660,00	R\$ 13.200,00	R\$ 872,85	R\$ 17.457,00	24,38 %	R\$ 212,85
---	---------------	--------	-------------	------------	---------------	------------	---------------	---------	------------

Total R\$ 24.400,00 **Total Orçado R\$ 45.085,64** **45,88%** **R\$ 20.685,64**

Fornecedor: **INOVA TECH INFORMATICA EIRELI - 28.706.488/0001-96**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	5,00 UNIDADE		APARELHO EXTRAÇÃO DE SUCO INDUSTRIAL. MODELO ELÉTRICO. CAPACIDADE 15 LITROS. VOLTAGEM TENSÃO 110/220V.	JL COLOMBO	PEQUENO	R\$ 729,00	R\$ 3.645,00	R\$ 729,99	R\$ 3.649,95	0,13 %	R\$ 0,99
19	10,00 UNIDADE		FOGÃO INDUSTRIAL BAIXA PRESSÃO A GÁS GLP (BOTTJÃO), 06 BOCAS, SENDO NO MÍNIMO 04 QUEIMADORES DUPLOS 170 MM E 02 SIMPLES 130MM EM FERRO FUNDIDO, GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 40X40CM, E ESTRUTURA EM CHAPA DE CARBONO, ACENDIMENTO MANUAL, MEDIDAS APROXIMADAS DO FOGÃO MONTADO: 36X164X116 CM (AXLXP).	JL COLOMBO	6B/BP	R\$ 4.650,00	R\$ 46.500,00	R\$ 4.890,28	R\$ 48.902,80	4,91 %	R\$ 240,28
23	4,00 UNIDADE		FORNO PROFISSIONAL À GÁS, PORTA COM VISOR DE VIDRO E MOLA, COM ISOLAMENTO TÉRMICO PARA RETENÇÃO DO CALOR, COM MEDIDAS MÍNIMAS APROXIMADAS DE 64X54X72 (LXAXP), ITENS INCLUSOS: MÍNIMO DE 02 GRELHAS E SUPORTE (PÉS) EM AÇO CARBONO, COM MEDIDAS MÍNIMAS NÃO INFERIORES A 60 CM, DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	BRAVO	BRFP	R\$ 1.380,00	R\$ 5.520,00	R\$ 2.787,37	R\$ 11.149,48	50,49 %	R\$ 1.407,37

Total R\$ 55.665,00 **Total Orçado R\$ 63.702,23** **12,62%** **R\$ 8.037,23**

Fornecedor: **JOAO HENRIQUE DORNELAS COUTO 01102015156 - 43.289.088/0001-16**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	8,00 UNIDADE		BALANÇA DIGITAL EM VIDRO TEMPERADO DE 8MM - TRANSPARENTE, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICA ACOMPANHADO DE BATERIA CR2032, CONTENDO MEDIDO	CASITA	corporal digital Casita 5020, até 180 kg	R\$ 64,00	R\$ 512,00	R\$ 116,83	R\$ 934,64	45,21 %	R\$ 52,83

7	8,00 UNIDADE	DE PESO E GRAMAS, ACIONAMENTO POR TOQUE, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, SUPORTA ATÉ 150 KGS, VISOR LCD. BALANÇA ELETRÔNICA DE 4 BANCADA, MÍNIMO 20 KGS, DIVISÕES DE 5 G, PINTURA ANTI-CORROSIVA, PRATO DE PESAGEM EM AÇO INOX, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO INMETRO, MANUAL DE OPERAÇÃO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO EM PORTUGUÊS. VOLTAGEM 110V. FORNO MICROONDAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 31 LITROS, BRANCO. PAINEL INTEGRADO COM PUXADOR EMBUTIDO.	4LIFE	FL-468B	R\$ 699,00	R\$ 5.592,00	R\$ 831,86	R\$ 6.654,88	15,97 %	R\$ 132,86
22	12,00 UNIDADE	ACESSÓRIOS: SUPORTE E PRATO GIRATÓRIO, VOLTAGEM 127V, FREQUENCIA DE 60HZ, DIMENSÕES(LXAXP): 1 ANO. MOEDOR DE CARNE - MODELO SEMI-INDUSTRIAL COM EMBUTIDOR, EM AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA, NA COR BRANCA COM CAPACIDADE PARA MOER 60KG/H, EMBUTIR 40KG/H, BOCA EM FERRO FUNDIDO COM BANHO DE ESTANHO, COM DIÂMETRO DE TAMANHO MÍNIMO DE 8 MOEDOR COM DOIS DISCO: FUROS DE 6MM E 10MM, BANDEJA EM POLICARBONATO, TRANSPARENTE, BIVOLT, POTÊNCIA 1/3 HP, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR13767.	ELECTROLIX	MEF41-31 LT	R\$ 641,00	R\$ 7.692,00	R\$ 641,05	R\$ 7.692,60	0,00 %	R\$ 0,05
35	5,00 UNIDADE	MOEDOR DE CARNE - MODELO SEMI-INDUSTRIAL COM EMBUTIDOR, EM AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA, NA COR BRANCA COM CAPACIDADE PARA MOER 60KG/H, EMBUTIR 40KG/H, BOCA EM FERRO FUNDIDO COM BANHO DE ESTANHO, COM DIÂMETRO DE TAMANHO MÍNIMO DE 8 MOEDOR COM DOIS DISCO: FUROS DE 6MM E 10MM, BANDEJA EM POLICARBONATO, TRANSPARENTE, BIVOLT, POTÊNCIA 1/3 HP, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR13767.	SARO	ME	R\$ 1.400,00	R\$ 7.000,00	R\$ 1.446,30	R\$ 7.231,50	3,20 %	R\$ 46,30
37	6,00 UNIDADE	PANELA /PIPOQUEIRA MATERIAL ALUMÍNIO ANTIADERENTE COM CAPACIDADE DE 6 LITROS COM TAMPA MANIVELA	Nutri Family	6LT PIPOQUEIRA	R\$ 175,00	R\$ 1.050,00	R\$ 175,96	R\$ 1.055,76	0,54 %	R\$ 0,96
39	2,00 UNIDADE	PRANCHA PARA CABELO: PERFIL CERÂMICO MATERIAL DO CORPO: PLÁSTICO E METAL, REVESTIDO EM CERÂMICA, POTÊNCIA APROXIMADA DE 58 -62W. BIVOLT, AUTOMÁTICA, TEMPERATURAMÁXIMA DE 230°C COM LED INDICADOR DE TEMPERATURA	BRITANIA	Alisadora de Cabelo Profissional	R\$ 249,00	R\$ 498,00	R\$ 265,85	R\$ 531,70	6,33 %	R\$ 16,85
45	6,00 UNIDADE	TÁBUA MESA DE PASSAR ROUPA, DOBRÁVEL, PÉS EM AÇO, COM PORTA FERRO, 03 POSIÇÕES DE ALTURA, ESTRUTURA EM AÇO, TAMPO EM MDF, COM REVESTIMENTO EM ESPUMA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 93X1,05X0,85 CM (AXLXP), PESO	CAMA E LASER	PASSAR BRANCA	R\$ 233,00	R\$ 1.398,00	R\$ 233,67	R\$ 1.402,02	0,28 %	R\$ 0,67

52	63,00 UNIDADE	MÍNIMO SUPOSTADO 15KG. CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA INCOLOR: 56 LITROS, NAS MEDIDAS MÍNIMAS 56,5 X 38,5 X 37 CM (CXLXA), FABRICAÇÃO EM POLIPROPILENO, BMC OU SMC, INCOLOR, EMPILHÁVEL, COM TAMPA HERMÉTICA DO MESMO MATERIAL, ATÓXICO PARA ALIMENTOS.	UNIJET	56LT	R\$ 95,00	R\$ 5.985,00	R\$ 95,90	R\$ 6.041,70	0,93 %	R\$ 0,90
79	17,00 UNIDADE	GARRAFA TÉRMICA: COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 1,8 LITROS, CONSERVA LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS, EM AÇO INOX POR FORA E AMPOLA EM VIDRO, COM TAMPA EM PRESSÃO.	INVICTA	1,8 LT	R\$ 115,00	R\$ 1.955,00	R\$ 118,28	R\$ 2.010,76	2,77 %	R\$ 3,28
84	45,00 UNIDADE	LIXEIRA COM PEDAL: DE POLIPROPILENO, COM TAMPA E PEDAL, FORMATO RETANGULAR, CAPACIDADE DE 50 LITROS.	PLASUTIL	50 LT	R\$ 124,00	R\$ 5.580,00	R\$ 124,76	R\$ 5.614,20	0,60 %	R\$ 0,76
96	12,00 UNIDADE	RALADOR: COM QUATRO FACES, EM FORMATO TRIANGULAR, LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, LÂMINAS PARA RALO GROSSO, RALO MÉDIO E RALO FINO, BASE EM POLIPROPILENO.	Mimo Style	RALADOR 4 FASES	R\$ 22,00	R\$ 264,00	R\$ 22,55	R\$ 270,60	2,43 %	R\$ 0,55
					Total R\$ 37.526,00		Total Orçado R\$ 39.440,36		4,85%	R\$ 1.914,36

Fornecedor: BRUNO DO CARMO FERREIRA - 34.240.500/0001-12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	12,00 UNIDADE		BATEDEIRA PLANETÁRIA ELETRÔNICA, CUBA EM AÇO INOX E CORPO EM CHAPA DE AÇO EM PINTURA EPOXI. 3 BATEDOUROS(MASSA LEVE, MÉDIA E PESADAS), TAMPA ANTIRERESPINGOS, 12 VELOCIDADES, 5 VELOCIDADES. CAPACIDADE DA TIGELA/COPO(EM LITROS), MÍNIMO 4,0 LITROS. VOLTAGEM 110 V. POTÊNCIA(W) MÍNIMA 750 WATTS.	MONDIAL	BP01P	R\$ 675,00	R\$ 8.100,00	R\$ 678,01	R\$ 8.136,12	0,44 %	R\$ 3,01
14	10,00 UNIDADE		ESPREMEDOR DE FRUTA INDUSTRIAL. FUNCIONAMENTO ELÉTRICO, CORPO EM AÇO INOX, MODELO CONVENCIONAL, VELOCIDADE ÚNICA, COM CAPACIDADE DE 3 LITROS, CONSTITUÍDO POR CORPO CILINDRICO, BASE COMPACTA, PROLONGADA, DEPOSITO, TAMPA, COPO COLETOR, PENEIRA, CASTANHA LARANJA E CASTANHA LIMÃO, PÉS REGULÁVEIS ANIDERRAPANTES. VOLTAGEM BIVOLT, 1,75 RPM, POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 0,5 KV. FREQUENCIA 60 HZ.	METAL FERREIRA	2463	R\$ 285,00	R\$ 2.850,00	R\$ 780,40	R\$ 7.804,00	63,48 %	R\$ 495,40
17	4,00 UNIDADE		FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS, GÁS GLP BAIXA PRESSÃO QUEIMADORES E GRELHA FUNDIDOS	TRON	2B	R\$ 689,00	R\$ 2.756,00	R\$ 705,67	R\$ 2.822,68	2,36 %	R\$ 16,67

EM ALTA
TEMPERATURA,
GRELHA MÍNIMO 06
DEDOS 30 X 30,
REFORÇADO,
PINTADOS COM TINTA
TERMO RESISTENCIA,
QUEIMADORES DE
ALTA PRESSÃO,
CONFECCIONADO EM
LATÃO DUPLO
NIQUELADO E
CROMADO. QUADRO
MONOBLOCO
ESTAMPADO EM UMA
CHAPA, EVITANDO
ASSIM SOLDAS E
REBARBAS, ALTA
PRESSÃO, PERFIL
6,5CM, MEDIDA
APROXIMADA DO
FOGÃO 78 X 52 X 80
CM (C X L X A).
PURIFICADOR DE
ÁGUA REFRIGERADO,
NATURAL E GELADA
COM PROTEÇÃO
ANTIBACTERIANA.
SISTEMA DE
REFRIGERAÇÃO
ELETRÔNICO, BRANCO,
FILTRO TROCA FÁCIL

41	6,00 UNIDADE	EOS	EBE01	R\$ 599,00	R\$ 3.594,00	R\$ 756,12	R\$ 4.536,72	20,77 %	R\$ 157,12
----	--------------	-----	-------	------------	--------------	------------	--------------	---------	------------

Total R\$ 17.300,00 **Total Orçado R\$ 23.299,52** **25,75%** **R\$ 5.999,52**

Fornecedor: MASTER ELETRDOMESTICO EIRELI - 33.859.616/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	20,00 UNIDADE		BEBEDOURO INDUSTRIAL. AÇO INOX, COM 2 TORNEIRAS GELADAS. VOLTAGEM: 110V. CAPACIDADE MÍNIMA: 50 LITROS. 2 TORNEIRAS E 1 JATO GELADO.	KNOX	KX05	R\$ 1.874,99	R\$ 37.499,80	R\$ 3.262,80	R\$ 65.256,00	42,53 %	R\$ 1.387,81
24	5,00 UNIDADE		FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS, CAPACIDADE APROXIMADA DE 500 LITROS, PUXADOR DAS PORTAS COM FECHADURA DE SEGURANÇA. FUNÇÃO FREEZER E REFRIGERADOR, TENSÃO BIVOLT (110-220V), RODÍZIOS REFORÇADOS, COR BRANCO	ELECTROLUX	H550	R\$ 3.659,99	R\$ 18.299,95	R\$ 3.731,33	R\$ 18.656,65	1,91 %	R\$ 71,34
25	5,00 UNIDADE		FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 546 LITROS, PUXADOR DAS PORTAS COM FECHADURA DE SEGURANÇA. FUNÇÃO FREEZER E REFRIGERADOR, TENSÃO 110/220V, RODÍZIOS REFORÇADOS, COR BRANCO.	METALFRIO	DA550	R\$ 3.739,99	R\$ 18.699,95	R\$ 4.486,33	R\$ 22.431,65	16,63 %	R\$ 746,34
27	8,00 UNIDADE		GELADEIRA TIPO DUPLEX, CAPACIDADE LÍQUIDA TOTAL (FREEZER + REFRIGERADOR) MÍNIMA DE 370 LITROS/ COM 2 PORTAS INDEPENDENTES, TECNOLOGIA DE TIPO DE DEGELO: FROST	CONSUL	CRM44	R\$ 3.288,97	R\$ 26.311,76	R\$ 3.361,41	R\$ 26.891,28	2,15 %	R\$ 72,44

FREE, PINTURA NA
COR BRANCA, COM NO
MÍNIMO 03
PRATELEIRAS
INTERNAS DE VIDRO
OU AÇO, 01 GAVETA
PARA FRUTAS E
VERDURAS, PÉS
NIVELADORES,
FREEZER COM NO
MÍNIMO DE 01
PRATELEIRA (COM OU
SEM PORTA), DEVERÁ
POSSUIR TECNOLOGIA
E COMPARTIMENTO
DE CONGELAMENTO
RÁPIDO, TENSÃO DE
ALIMENTAÇÃO BIVOLT
OU 110 VOLTS, COM
CONSUMO MÉDIO
NÃO SUPERIOR A 73
KWH. DEVERÁ
POSSUIR ETIQUETA
NACIONAL DE
CONSUMO DE
ENERGIA(ENCE)
CLASSE A . O
PRODUTO DEVERÁ
POSSUI GARANTIA
MINIMA DE 12 MESES.

Total R\$ 100.811,46 **Total Orçado R\$ 133.235,58** **24,34%** **R\$ 32.424,12**

Fornecedor: **ORISVALDO SILVA JUNIOR - 11.169.061/0001-01**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	8,00	UNIDADE	CARRINHO INDUSTRIAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL. TIPO DE TRANSPORTE DE ALIMENTOS. RODA: DUAS FIXAS E DUAS GIRATÓRIAS. CAPACIDADE 285 KGS. ACABAMENTO POLIDO. TIPO ABA TUBULAR. REGISTRO DE FECHO RAPIDO PARA ESCOAMENTO. 3 PRATELEIRAS EM AÇO INOXIDAVEL.	Member's Mark	Carrinho Inox 3 prateleiras	R\$ 912,90	R\$ 7.303,20	R\$ 2.007,00	R\$ 16.056,00	54,51 %	R\$ 1.094,10

Total R\$ 7.303,20 **Total Orçado R\$ 16.056,00** **54,51%** **R\$ 8.752,80**

Fornecedor: **ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE - 32.816.440/0001-08**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	10,00	UNIDADE	ESPREMEDOR DE FRUTA INDUSTRIAL COM TAMP. MATERIAL JARRA: AÇO INOXIÁVEL. POTÊNCIA 600W. VOLTAGEM 127/220V. CAPACIDADE MÍNIMA DE 6 LITROS	Evitra	6L	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	R\$ 459,31	R\$ 4.593,10	12,91 %	R\$ 59,31
31	6,00	UNIDADE	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO / CAPACIDADE 04 LITROS MATERIAL CORPO/COPO: AÇO INOX POTÊNCIA NOMINL:360W POTÊNCIA MÍNIMA: 800W ROTAÇÃO: 18000 RPM FREQUENCIA: 60HZ TENSÃO: 110 (OU BIVOLT).	Colombo	4 L	R\$ 489,99	R\$ 2.939,94	R\$ 658,79	R\$ 3.952,74	25,62 %	R\$ 168,80
33	6,00	UNIDADE	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS 15KGS, DISPENSER AUTOLIMPANTE COM TECNOLOGIA DE DILUIÇÃO INTELIGENTE, FUNÇÃO REUTILIZAÇÃO DE ÁGUA, 5 PROGRAMAS DE LAVAGEM PREDETERMINADOS PARA LIMPEZA DE	Colormaq	LCA 15	R\$ 2.500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 2.586,32	R\$ 15.517,92	3,33 %	R\$ 86,32

TÊNIS, EDREDONS E
CAMA-BANHO, .
LAVAGEM/ENXÁGUE E
CENTRIFUGAÇÃO
ABERTURA SUPERIOR,
TENSÃO 127V, CESTO
INOX COM ABERTURA
DA TAMPAS SUPERIOR,
MANUAL EM
PORTUGUÊS

Total R\$ 21.939,94 **Total Orçado R\$ 24.063,76** **8,83%** **R\$ 2.123,82**

Fornecedor: ES LICITACOES REGIONAIS LTDA - 44.506.209/0001-05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	9,00	UNIDADE	FERRO DE PASSAR ROUPA, TIPO: ELÉTRICO A SECO / VAPOR, 110 A 127V, ANTIADERENTE, POTÊNCIA MÍNIMA 1000W, PESO MÍNIMO DO PRODUTO: 1,0 KG COM BOTÃO DE CONTROLE DE TEMPERATURA.	MALLORY	JUPTER	R\$ 95,00	R\$ 855,00	R\$ 166,00	R\$ 1.494,00	42,77 %	R\$ 71,00
29	5,00	UNIDADE	LAVADORA DE ROUPAS AUTOMÁTICA, TIPO TANQUINHO, CAPACIDADE MÍNIMA 10 KGS, POTÊNCIA MÍNIMA 400WATTS, SISTEMA DE LAVAGEM POR TURBILHONAMENTO, AGITADOR COM TAMANHO APROXIMADO DE 38CM, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO.	SUGGAR	LAVAMAX ECO	R\$ 655,00	R\$ 3.275,00	R\$ 688,29	R\$ 3.441,45	4,83 %	R\$ 33,29
						Total R\$ 4.130,00	Total Orçado R\$ 4.935,45	16,32%	R\$ 805,45		

Fornecedor: REDNOV FERRAMENTAS LTDA. - 45.769.285/0001-68

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	2,00	UNIDADE	FOGÃO USO DOMÉSTICO, 04 BOCAS, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, BIVOLT, BOTÕES REMOVÍVEIS, CARACTERÍSTICAS DO	Clarice	Clarice	R\$ 694,99	R\$ 1.389,98	R\$ 695,53	R\$ 1.391,06	0,07 %	R\$ 0,54
21	4,00	UNIDADE	FORNO: CAPACIDADE MÍNIMA 50 LITROS, ILUMINAÇÃO INTERNA, FUNÇÃO AUTO-LIMPANTE. LINHA BRANCA, COM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A.	Mister	Mister	R\$ 1.677,99	R\$ 6.711,96	R\$ 4.685,34	R\$ 18.741,36	64,18 %	R\$ 3.007,35

		REFRATÁRIA E GRELHAS. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.									
		FRIGOBAR, REFRIGERADOR COM CAPACIDADE TOTAL BRUTA DE 122 LITROS COR BRANCA: 110/220V COM TECNOLOGIA FROST FREE, GAVETA MULTIUSO GRADE RETRATIL PORTA REVERSIVEL PORTA MODULARES PORTA LATAS E PRATELEIRAS MODULARES PRATELEIRA INFERIOR COM CAPACIDADE PARA GARRAFAS DE ATÉ 2,5 LITROS PÉS NIVELADORES FRONTAIS,. CERTIFICADO INMETRO.									
26	12,00 UNIDADE	LATAS E PRATELEIRAS MODULARES PORTA LATAS E PRATELEIRAS MODULARES PRATELEIRA INFERIOR COM CAPACIDADE PARA GARRAFAS DE ATÉ 2,5 LITROS PÉS NIVELADORES FRONTAIS,. CERTIFICADO INMETRO.	MIDEA	MIDEA	R\$ 1.398,99	R\$ 16.787,88	R\$ 1.540,33	R\$ 18.483,96	9,17 %	R\$ 141,34	
		LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, BOMBA AXIAL COM CABEÇOTE DE NYLON E PISTÕES EM AÇO INOX/ MANGUEIRA MÍNIMA DE 03 METROS EM NYLON, CABO ELÉTRICO MÍNIMO DE 5 METROS, COM TRAVA DE SEGURANÇA DA PISTOLA E O SISTEMA STOP TOTAL/ MOTOR UNIVERSAL/ RODAS E ALÇAS PARA TRANSPORTE/ BICO REGULÁVEL JATO CONCENTRADO E JATO LEQUE/ POTÊNCIA ELÉTRICA MÍNIMA DE 1400 W. PRESSÃO MÁXIMA 1300 PSI, VAZÃO DE 300L/H/ VOLTAGEM:127									
28	7,00 UNIDADE	MIXER - HASTE DESMONTÁVEL COM LÂMINA EM AÇO INOX,. ACESSÓRIOS: PROCESSADOR DE ALIMENTOS COM 2 LÂMINAS E POTÊNCIA MÍNIMA DE 400W, COPO COM CAPACIDADE D NO MÍNIMO DE 700ML.VOLTAGEM 110V.	Lavor	Lavor	R\$ 567,99	R\$ 3.975,93	R\$ 701,35	R\$ 4.909,45	19,01 %	R\$ 133,36	
		PROCESSADOR DE ALIMENTOS 7 EM 1, POTÊNCIA MÍNIMA DE 680W, 127V, LÂMINAS EM AÇO INOX. ITENS INCLUSOS: ESPREMEDOR DE FRUTAS DISCO PARA FATIAR ALIMENTOS MACIOS LÂMINA DE CORTE PARA MOER, CORTAR E PICAR CARNES E QUEIJOS LÂMINA DE MASSAS LEVES PARA BOLOR, CREMES, PANQUECAS E MOUSSES DISCO EMULSIFICADOR PARA FAZER CHANTILLY E CLARA EM NEVE JARRA DE PROCESSADOR DE ALIMENTOS E JARRA DE LIQUIDIFICADOR. GARANTIA DE 12 MESES.									
34	5,00 UNIDADE	PROCESSADOR DE ALIMENTOS 7 EM 1, POTÊNCIA MÍNIMA DE 680W, 127V, LÂMINAS EM AÇO INOX. ITENS INCLUSOS: ESPREMEDOR DE FRUTAS DISCO PARA FATIAR ALIMENTOS MACIOS LÂMINA DE CORTE PARA MOER, CORTAR E PICAR CARNES E QUEIJOS LÂMINA DE MASSAS LEVES PARA BOLOR, CREMES, PANQUECAS E MOUSSES DISCO EMULSIFICADOR PARA FAZER CHANTILLY E CLARA EM NEVE JARRA DE PROCESSADOR DE ALIMENTOS E JARRA DE LIQUIDIFICADOR. GARANTIA DE 12 MESES.	BRITANIA	BRITANIA	R\$ 236,99	R\$ 1.184,95	R\$ 237,77	R\$ 1.188,85	0,32 %	R\$ 0,78	
		SANDUICHEIRA E GRILL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TENSÃO 110V/220V, POTÊNCIA MÍNIMA: 750W, LARGURA 430MM, ALTURA:									
40	8,00 UNIDADE	SANDUICHEIRA E GRILL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TENSÃO 110V/220V, POTÊNCIA MÍNIMA: 750W, LARGURA 430MM, ALTURA:	BRITANIA	BRITANIA	R\$ 469,99	R\$ 3.759,92	R\$ 602,32	R\$ 4.818,56	21,97 %	R\$ 132,33	
42	19,00 UNIDADE		AGRATTO	AGRATTO	R\$ 108,86	R\$ 2.068,34	R\$ 174,58	R\$ 3.317,02	37,64 %	R\$ 65,72	

200MM,
 COMPRIMENTO:
 450MM,
 CARACTERÍSTICAS
 ADICIONAIS:
 AQUECIMENTO POR
 RESISTÊNCIAS,
 REVESTIDA EM
 TEFLON, COR PRETA,
 ETIQUETA DE
 ENERGIA A.
 ESCORREDOR DE
 PRATOS: EM AÇO
 INOX, COM TRÊS
 PLANOS, COM
 CAPACIDADE PARA NO
 MÍNIMO 60 PRATOS.
 DIMENSÕES 52X30X74
 CM.

65 11,00 UNIDADE DINOX DINOX R\$ 460,18 R\$ 5.061,98 R\$ 579,74 R\$ 6.377,14 20,62 % R\$ 119,56

Total R\$ 40.940,94 Total Orçado R\$ 59.227,40 30,88% R\$ 18.286,46

Fornecedor: POLEX COMERCIAL LTDA - 26.373.592/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
43	5,00	UNIDADE	SECADOR DE CABELO: PROFISSIONAL, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 2000W, NA VOLTAGEM 110V, CONTENDO BICO DIRECIONADOR DE AR, COM 2 VELOCIDADES E 3 TEMPERATURAS.	ELGIN	Secador de Cabelo / 42SECB101000 - Glossy Ion 110v	R\$ 113,14	R\$ 565,70	R\$ 381,12	R\$ 1.905,60	70,31 %	R\$ 267,98
						Total R\$ 565,70	Total Orçado R\$ 1.905,60	70,31%	R\$ 1.339,90		

Fornecedor: IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA - 23.106.657/0001-33

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	6,00	UNIDADE	TELEVISÃO SMART TV - MÍNIMO 50 POLEGADAS/ TELA TECNOLOGIA LED OU QLED/ WIDESCREEN(16:9) / COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 3840 X 2160(ULTRAHD)/ TECNOLOGIA SMART COM WIFI E BLUETOOTH INTEGRADOS/ COM AS SEGUINTE CONEXÕES MÍNIMA: 02 ENTRADAS HDMI 01 ENTRADA ETHERNET LAN, 02 ENTRADA USBSAÍDA DE AUDIO 01 ENTRADA AV/VÍDEO COMPONENTE / DEVERÁ POSSUIR CONTROLE REMOTO PADRÃO COM PILHAS / VOLTAGEM BIVOLT AUTOMÁTICO / COM MANUAL EM PORTUGUÊS.	KONKA	KDG50	R\$ 2.369,00	R\$ 14.214,00	R\$ 2.520,12	R\$ 15.120,72	5,99 %	R\$ 151,12
						Total R\$ 14.214,00	Total Orçado R\$ 15.120,72	6,00%	R\$ 906,72		

Fornecedor: COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI - 22.906.038/0001-60

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
46	15,00	UNIDADE	ABRIDOR DE LATA: EM INOX, REFORÇADO, NAS MEDIDAS 1X4X15 (AXLXC).	GEDEX	ECO-G745 15CM	R\$ 22,06	R\$ 330,90	R\$ 22,06	R\$ 330,90	0,00 %	R\$ 0,00
54	7,00	UNIDADE	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO: ALUMINIO POLIDO INDUSTRIAL, COM TAMP A PEGADOR DE TAMP A NO MESMO MATERIAL, COM 2 ALÇAS BILATERAIS EM ALUMINIO POLIDO, ESPESSURA DE NO MÍNIMO 3MM.	ALUMINIO CAROL	LINHA HOTEL R:6374 N32 27L	R\$ 130,00	R\$ 910,00	R\$ 173,25	R\$ 1.212,75	24,96 %	R\$ 43,25

56	14,00 UNIDADE	LITRAGEM MINIMA 27 LITROS. CANECO DE ALUMÍNIO: 05 LITROS, RESISTENTE, COM CABO DE MADEIRA, FABRICADO EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, SEM TAMPA, COM ALÇA EM MADEIRA QUE PROPORCIONE SEGURANÇA PARA O MANUSEIO, ESPESSURA DE 2 MM.	ALUMINIO CEARA	R:62682 5,2L ESPESSURA 1,20MM	R\$ 43,01	R\$ 602,14	R\$ 43,01	R\$ 602,14	0,00 %	R\$ 0,00
60	1.124,00 UNIDADE	COPO DE VIDRO: TRANSPARENTE, SUPERFÍCIE LISA, PAREDE E GROSSA, CAPACIDADE DE 300 ML, NAS DIMENSÕES 6,5X16CM DE ALTURA.	NADIR	R:7700 300ML	R\$ 7,58	R\$ 8.519,92	R\$ 35,44	R\$ 39.834,56	78,61 %	R\$ 27,86
61	10,00 UNIDADE	COPO MEDIDOR DE 500 ML GRADUADO. MATERIAL: POLIPROPILENO - PLÁSTICO RESISTENTE ATÓXICO.GRADUAÇÃO DE: XÍCARA, CHOCOLATE, SEMOLINA, ML, ARROZ, FARINHA, AÇÚCAR	ERCAPLAST	R:2348 500ML C/BICO	R\$ 7,03	R\$ 70,30	R\$ 7,03	R\$ 70,30	0,00 %	R\$ 0,00
63	12,00 UNIDADE	DESCASCADOR MANUAL DE LEGUMES, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CABO POLIPROPILENO	KE HOME	R:5679 14,5CM	R\$ 17,09	R\$ 205,08	R\$ 17,09	R\$ 205,08	0,00 %	R\$ 0,00
67	7,00 UNIDADE	ESPÁTULA CURVA: EM AÇO INOX, CABO LONGO MONOBLOCO, LÂMINADA NA PONTA PARA CORTES FÁCEIS E RASPAGEM, COMPRIMENTO DE 9 E LARGURA 3 CM.	KE HOME	R:6427 9" LAMINA 3,5CM	R\$ 25,05	R\$ 175,35	R\$ 25,05	R\$ 175,35	0,00 %	R\$ 0,00
70	65,00 UNIDADE	FACA DE AÇO INOX: CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO, LÂMINA DE AÇO 6 POLEGADAS, 3,5CM DE LARGURA, LÂMINA 30, POLIETILENO. COMPRIMENTO CABO: 15CM	KE HOME	R:5775 6" WHITE 15CM	R\$ 29,98	R\$ 1.948,70	R\$ 30,63	R\$ 1.990,95	2,12 %	R\$ 0,65
71	35,00 UNIDADE	FACA DE AÇO INOX: CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO, LÂMINA DE AÇO 8 POLEGADAS, 8,0CM DE LARGURA.	KE HOME	R:5776 8" WHITE 20CM	R\$ 47,89	R\$ 1.676,15	R\$ 47,89	R\$ 1.676,15	0,00 %	R\$ 0,00
75	16,00 UNIDADE	FRIGIDEIRA TIPO RASA, ANTIADERENTE, EM CABO BAQUELITE, 20 CM DIÂMETRO	ALUMINIO CEARA	FRANCESA R:61746 20CM	R\$ 40,61	R\$ 649,76	R\$ 40,61	R\$ 649,76	0,00 %	R\$ 0,00
81	10,00 UNIDADE	JARRA PLÁSTICA: GRADUADA, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 02 LITROS.S.	JAGUAR	2L GRADUADA	R\$ 14,67	R\$ 146,70	R\$ 14,67	R\$ 146,70	0,00 %	R\$ 0,00
83	7,00 UNIDADE	KIT DE MEDIDORES COLHERES: CONTENDO 6 COLHERES DE MEDIÇÃO:1/2 COLHER DE SOPA: 7,5ML1 COLHER DE SOPA: 15ML1/4 COLHER: 60ML1/3 COLHER: 85ML1/2 COLHER: 125ML1 COLHER: 250ML. MATERIAL: PLÁSTICO	KE HOME	R:6337 6PÇS	R\$ 11,36	R\$ 79,52	R\$ 11,36	R\$ 79,52	0,00 %	R\$ 0,00
89	16,00 UNIDADE	PENEIRA DE AÇO INOXIDÁVEL COM CABO PARA COAR SUCOS E CHÁS, DE TELA FINA DE APROXIMADAMENTE 23 CM	MIMO	R:5665 24CM X 45CM X 9,5	R\$ 22,63	R\$ 362,08	R\$ 22,63	R\$ 362,08	0,00 %	R\$ 0,00
92	34,00 UNIDADE	POTE ALIMENTOS: REDONDOS COM TAMPA, EM POLIPROPILENO, POLIESTIRENO ATÓXICO	ERCAPLAST	R:2504 500ML	R\$ 17,00	R\$ 578,00	R\$ 17,00	R\$ 578,00	0,00 %	R\$ 0,00

97	600,00 UNIDADE	TRANSPARENTE, INCOLOR, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 GRAMAS E ALTURA 83MM, DIÂMETRO 101MM TIGELA/ CUMBUCA DE PORCELANA: REDONDA, BRANCA, LISA, SEM TAMPA, SEM ALÇAS TAMANHO APROXIMADO: 13X5,5 CM (DXA), COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 300 ML.	SQUARE	300ML BOWL PORCELANA	R\$ 12,75	R\$ 7.650,00	R\$ 12,75	R\$ 7.650,00	0,00 %	R\$ 0,00
98	20,00 UNIDADE	TRAVESSA ASSADEIRA RETANGULAR, FUNDO, DE VIDRO REFRAATÁRIO RESISTENTE, COM TAMPA, MÍNIMO DE 5 LITROS, COM MEDIDAS DE NO MÍNIMO 7X24X40 MM (AXLXC).	NADIR	R:6538 5L FUNDA MARINEX	R\$ 71,70	R\$ 1.434,00	R\$ 71,70	R\$ 1.434,00	0,00 %	R\$ 0,00

Total R\$ 25.338,60 Total Orçado R\$ 56.998,24 55,54% R\$ 31.659,64

Fornecedor: VC LICITA LTDA - 43.390.328/0001-74

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
49	13,00 UNIDADE		CAÇAROLA DE ALUMÍNIO INDUSTRIAL, CAÇAROLA A VAPOR, COM CABO DE MADEIRA FIXADO COM REBITES, TAMPA EM ALUMINIO COM PEGADOR EM BAQUELITE, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 38 CM DE DIÂMETRO INTERNO, ESPESURA DE 5CM, E COM CAPACIDADE DE 10 LITROS.	SÃO JORGE	54	R\$ 125,00	R\$ 1.625,00	R\$ 127,50	R\$ 1.657,50	1,96 %	R\$ 2,50
50	13,00 UNIDADE		CAÇAROLA DE ALUMÍNIO INDUSTRIAL, CAÇAROLA A VAPOR, COM CABO DE MADEIRA FIXADO COM REBITES, TAMPA EM ALUMINIO COM PEGADOR EM BAQUELITE, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 45 CM DE DIÂMETRO INTERNO, ESPESURA DE 1CM, E COM CAPACIDADE MINIMA DE 20 LITROS.	SÃO JORGE	59	R\$ 220,00	R\$ 2.860,00	R\$ 222,68	R\$ 2.894,84	1,20 %	R\$ 2,68
74	16,00 UNIDADE		FRIGIDEIRA TIPO FUNDO, EM ALUMINIO REVESTIMENTO EM TEFLON COM TAMPA E CABO BAQUELITE, 28 CM DIÂMETRO	SÃO JORGE	551	R\$ 125,00	R\$ 2.000,00	R\$ 126,64	R\$ 2.026,24	1,29 %	R\$ 1,64
86	12,00 UNIDADE		PANELA DE PRESSÃO 13 LITROS, FEITA EM ALUMÍNIO POLIDO DE ALTA QUALIDADE, COM MOLA DE SEGURANÇA, ESPESSURA DE 3,5MM. COR ALUMÍNIO. TAMPA COM TRAVAS EXTERNAS	SÃO JORGE	2044	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00	R\$ 358,83	R\$ 4.305,96	2,46 %	R\$ 8,83
87	10,00 UNIDADE		PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS, FEITA EM ALUMÍNIO POLIDO DE ALTA QUALIDADE, COM MOLA DE SEGURANÇA, ESPESSURA DE 3,5MM. COR ALUMÍNIO. COM SISTEMA DE FECHAMENTO EXTERNO	SÃO JORGE	2045	R\$ 399,33	R\$ 3.993,30	R\$ 486,33	R\$ 4.863,30	17,88 %	R\$ 87,00
88	14,00 UNIDADE		PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS, FEITA EM ALUMÍNIO POLIDO DE	SÃO JORGE	334	R\$ 137,74	R\$ 1.928,36	R\$ 142,33	R\$ 1.992,62	3,22 %	R\$ 4,59

ALTA QUALIDADE,
COM MOLA DE
SEGURANÇA,
ESPESSURA DE 3MM.
COR ALUMÍNIO. COM
SISTEMA DE
FECHAMENTO.

Total R\$ 16.606,66 **Total Orçado R\$ 17.740,46** **6,39%** **R\$ 1.133,80**

Fornecedor: **PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA - 37.730.284/0001-81**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
57	710,00	UNIDADE	COLHER DE MESA EM INOX, PESO APROXIMADO 0,04GR, COM COMPRIMENTO MÍNIMO 18,7, COM BOJO EM FORMATO SIMÉTRICO E BORDAS ARREDONDADAS, TOTALMENTE FEITA EM INOX, ACABAMENTO EM BRILHO, APROPRIADA PARA USO DIÁRIO, PODENDO SER LAVADA EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS.	GOLDEN INOX	COLHER MESA INOX CONF. EDITAL	R\$ 2,87	R\$ 2.037,70	R\$ 4,79	R\$ 3.400,90	40,08 %	R\$ 1,92
58	28,00	UNIDADE	CONCHA PARA ARROZ, COM MEDIDAS APROXIMADAS 30X58X28X2,3MM (CXLXAXE), TODA EM AÇO INOX, PODENDO SER LAVADA NA MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. CABO: 35 CM	GOLDEN INOX	CONCHA ARROZ INOX CONF. EDITAL	R\$ 9,12	R\$ 255,36	R\$ 26,50	R\$ 742,00	65,58 %	R\$ 17,38
59	28,00	UNIDADE	CONCHA PARA FEIJÃO, COM MEDIDAS APROXIMADAS 25X7,4X7X7 CM (CXLXAXD), CAPACIDADE MÍNIMA DE 100ML, TODA EM AÇO INOX, PODENDO SER LAVADA NA MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. CABO: 30CM	GOLDEN INOX	CONCHA FEIJÃO INOX CONF. EDITAL	R\$ 9,51	R\$ 266,28	R\$ 25,80	R\$ 722,40	63,13 %	R\$ 16,29
69	17,00	UNIDADE	ESPUMADEIRA PARA FRITURAS, COM DIÂMETRO 12 CM, COM CABO REFORÇADO DE 30 CM, TODA EM AÇO INOX, PODENDO SER LAVADA NA MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS.	GOLDEN INOX	ESCUMADEIRA INOX CONF. EDITAL	R\$ 10,39	R\$ 176,63	R\$ 38,66	R\$ 657,22	73,12 %	R\$ 28,27
77	700,00	UNIDADE	GARFO DE MESA EM INOX, PESO APROXIMADO 0,03GR, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 23X193 MM (LXA) COM 23 CM COMPRIMENTO E 3MM ESPESSURA, GARFO COM DENTES POLIDOS NA PARTE INTERNA, TOTALMENTE FEITO EM INOX, ACABAMENTO EM BRILHO, APROPRIADO PARA USO DIÁRIO, PODENDO SER LAVADO EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS.	GOLDEN INOX	GARFO MESA INOX CONF. EDITAL	R\$ 2,85	R\$ 1.995,00	R\$ 4,83	R\$ 3.381,00	40,99 %	R\$ 1,98
						Total R\$ 4.730,97		Total Orçado R\$ 8.903,52		46,86%	R\$ 4.172,55

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s)	Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
GO ATACADISTA LTDA	44.060.520/0001-65	1 - 2 - 3		R\$56.000,00	R\$ 62.543,60	10,46%	R\$ 6.543,60
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	45.329.312/0001-81	4 - 9		R\$24.400,00	R\$ 45.085,64	45,88%	R\$ 20.685,64
INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	28.706.488/0001-96	5 - 19 - 23		R\$55.665,00	R\$ 63.702,23	12,62%	R\$ 8.037,23
JOAO HENRIQUE DORNELAS COUTO 01102015156	43.289.088/0001-16	6 - 7 - 22 - 35 - 37 - 39 - 45 - 52 - 79 - 84 - 96		R\$37.526,00	R\$ 39.440,36	4,85%	R\$ 1.914,36

BRUNO DO CARMO FERREIRA	34.240.500/0001-12	8 - 14 - 17 - 41	R\$17.300,00	R\$ 23.299,52	25,75%	R\$ 5.999,52
MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI	33.859.616/0001-71	10 - 24 - 25 - 27	R\$100.811,46	R\$ 133.235,58	24,34%	R\$ 32.424,12
ORISVALDO SILVA JUNIOR	11.169.061/0001-01	11	R\$7.303,20	R\$ 16.056,00	54,51%	R\$ 8.752,80
ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE	32.816.440/0001-08	15 - 31 - 33	R\$21.939,94	R\$ 24.063,76	8,83%	R\$ 2.123,82
ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	44.506.209/0001-05	16 - 29	R\$4.130,00	R\$ 4.935,45	16,32%	R\$ 805,45
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	45.769.285/0001-68	20 - 21 - 26 - 28 - 34 - 40 - 42 - 65	R\$40.940,94	R\$ 59.227,40	30,88%	R\$ 18.286,46
POLEX COMERCIAL LTDA	26.373.592/0001-80	43	R\$565,70	R\$ 1.905,60	70,31%	R\$ 1.339,90
IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA	23.106.657/0001-33	44	R\$14.214,00	R\$ 15.120,72	6,00%	R\$ 906,72
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	22.906.038/0001-60	46 - 54 - 56 - 60 - 61 - 63 - 67 - 70 - 71 - 75 - 81 - 83 - 89 - 92 - 97 - 98	R\$25.338,60	R\$ 56.998,24	55,54%	R\$ 31.659,64
VC LICITA LTDA	43.390.328/0001-74	49 - 50 - 74 - 86 - 87 - 88	R\$16.606,66	R\$ 17.740,46	6,39%	R\$ 1.133,80
PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	37.730.284/0001-81	57 - 58 - 59 - 69 - 77	R\$4.730,97	R\$ 8.903,52	46,86%	R\$ 4.172,55
Total Geral			R\$ 427.472,47	R\$ 572.258,08	25,30%	R\$ 144.785,61